2. An parochus vel loci Ordinarius, qui ad normam can. 1096, § 1, sacerdotem determinatum delegaverit ad assistendum matrimonio determinato possit ei etiam licentiam dare subdelegandi alium sacerdotem determinatum ad assistendum eidem matrimonio.

Pont. Comm., 28 dec. 1927,

Resp.: Affirmative ad utrumque (A. A. S., XX, 61).

CAN. 1096-§ 1.

Dubium: Utrum, ad normam can. 1096, § 1, sacerdos sit determinatus, si parochus Superiori monasterii in casu particulari declaret, se ad matrimonium proxima Dominica in ecclesia filiali celebrandum delegare aliquem sacerdotem religiosum, qui a Superiore sequentibus diebus ad Missam die Dominica ibi celebrandam deputabitur.

Pont. Comm., 20 maii 1923,

Resp.: Negative (A. A. S. XVI, 115).

CAN. 1098.

Dubia: I—An canon 1098 ita intelligendus sit ut referatur tantum ad physicam parochi vel Ordinarii loci absentiam.

Pont. Comm., 10 mart. 1928,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XX, 120).

II—Utrum, secundum can. 1098, ad valide et licite matrimonium coram solis testibus contrahendum sufficiat factum absentiae parochi, an requiratur

etiam moralis certitudo, ex notorio vel ex inquisitione, parochum per mensem neque haberi neque adiri posse sine gravi incommodo.

Pont. Comm., 10 nov. 1925,

Resp.: Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am} (A. A. S., XVII, 583).

CAN. 1102.

Dubia: I—An canone 1102, § 1, revocata sit facultas, alicubi a S. Sede concessa, passive assistendi matrimoniis mixtis illicitis.

Pont. Comm., 10 mart. 1928,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XX, 120).

II—An can. 1102, § 2, in matrimoniis mixtis, praeter Missam pro sponsis, prohibeatur etiam alia Missa, licet privata.

Pont. Comm., 10 nov. 1925,

Resp.: Affirmative, si haec Missa ex rerum adiunctis haberi possit uti complementum caeremoniae matrimonialis (A. A. S., XVII, 583).

CAN. 1133.

Dubium: Quid dicendum de matrimoniis, si quae nulla sint ex capite impedimentorum a novo Codice abrogatorum: fiuntne matrimonia illa valida ipsa promulgatione novi Codicis, vel etiam post dictam promulgationem indigent dispensatione, sanatione, etc.?

Pont. Comm., 2-3 iun. 1918,

Resp.: Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am} (A. A. S., X, 346).

CAN. 1149.

Dubium: An benedictiones imprimis impertiendae catholicis quae, iuxta can. 1149 Codicis I. C., dari quoque possunt catechumenis, intelligi debeant etiam de sacramentalibus publicis ac proinde admitti possint catechumeni ad impositionem cinerum, traditionem candelarum et palmarum?

Sacra. Rit. C. ad Vicarium Ap. Gabonen., 8 mart. 1919,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XI, 144).

CAN. 1205-§ 2.

Dubia: I—An sepultura fidelium, quae locum obtinet in ecclesia subterranea, censenda sit facta in ecclesia in sensu can. 1205, § 2.

Pont. Comm., 16 oct. 1919,

Resp.: Affirmative, si agatur de ecclesia subterranea, quae sit vere et proprie ecclesia, divino cultui addicta (A. A. S., XI, 478).

II—Utrum in ecclesiis earumque cryptis divino cultui destinatis apponere liceat tabulas cum inscriptionibus et nominibus fidelium defunctorum

quorum corpora inibi tumulata non sunt nec tumulari possunt iuxta cano-
nem 1205, § 2, Cod. I. C.

Sacra. Rit. Congregatio., 20 oct. 1922.

Resp.: Non licere, iuxta resolutiones et ad tramitem decreti S. R. C.
n. 733 et can. 1450, § 1, Cod. I. C. (A. A. S., XIV, 556).

CAN. 1215.

Dubium: Utrum periculum offensionis, vulgo *malumore*, ex parte
fidelium et cleri sit, ad normam can. 1215, *gravis causa*, quae excuset a
transferendis cadaveribus fidelium e loco in quo reperiuntur, ad ecclesiam
ubi funus persolvatur.

Pont. Comm., 16 oct. 1919,

Resp.: Negative, et consuetudinem non transferendi cadavera fidelium,
antequam tumulentur, e loco in quo reperiuntur in ecclesiam esse repro-
bandam (A. A. S., XI, 479).

CAN. 1233-§ 2.

*Decretum S. C. Rituum, de vexillis in ecclesia admittendis vel benedi-
cendis, 15 dec. 1922 editum:*

«Postulantibus nonnullis locorum Rmis Ordinariis a Sacra Rituum
Congregatione aliquam normam seu Instructionem circa vexilla in ecclesiis
admittenda vel benedicenda, Sacra Rituum Congregatio, audito etiam spe-
cialis Commissionis suffragio, rescribendum censuit: *Ad mentem*.

Mens est: Quando insignia seu vexilla non pertineant ad Societates
religioni catholicae manifeste contrarias, nec reprobata sint harum statuta,
neque ipsa insignia seu vexilla aliquod emblema de se vetitum ac repro-
batum praeserant, in ecclesiis admitti possunt. Quum vero in favorem et
obsequium eiusdem religionis catholicae pacifice postuletur supradictorum
insignium seu vexillorum benedictio, haec concedi potest, adhibita formula
Ritualis Romanis» (A. A. S., XVI, 171).

CAN. 1234.

Dubium: An religiosi, etiam exempti, subsint indici funeralium taxa-
rum de quo in can. 1234.

Pont. Comm., 6 mart. 1927,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XIX, 161).

CAN. 1237-§ 2.

Dubia: 1. Utrum officium funebre quod non intra mensem a die tumu-
lationis celebratur, sed intra mensem a die notitiae obitus alicuius qui in
regione longe dissita decessit (v. g. in America), haberi debeat officium

sollemne, de quo in can. 1237 quoad effectus paragraphi secundae illius canonis.

2. An Ordinarius, ad vitandos abusus eorum qui ultra mensem protrahunt officium funebre eo animo ut Parochus emolumenta non percipiat, possit statuere quod officium a parentibus celebratum pro defuncto publice et cum cantu, habeatur uti officium sollemne funebre, quoad omnes suos effectus.

Pont. Comm., 24 nov. 1920,

Resp.: Ad 1 et 2. Recurrendum esse ad S. C. Concilii (A. A. S., XII, 576).

CAN. 1240-§ 1.

Dubium: An, vi can. 1040, § 1, 5°, ecclesiastica sepultura priverunt qui mandaverint suum corpus cremationi tradi et in hac voluntate permanserint usque ad mortem, etiamsi crematio ad normam can. 1202, § 2, non sequatur.

Pont. Comm., 10 nov. 1925,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XVII, 583).

CAN. 1247-§ 1.

Dubium: Utrum festa quae non numerantur in can. 1247, § 1, ipso facto ipsaque lege nullibi sint amplius de praecepto, etiamsi in aliqua natione, dioecesi aut loco antea fuerint de praecepto ex particulari lege vel consuetudine etiam centenaria loci, aut ex speciali concessione S. Sedis.

Pont. Comm., 17 febr. 1918,

Resp.: Affirmative, ita ut in iis diebus non amplius urgeat duplex obligatio audiendi Missam et abstinendi ab operibus servilibus (A. A. S., X, 170).

CAN. 1251-§ 1.

Dubium: Utrum possit tuta conscientia sustineri doctrina ab aliquibus auctoribus tradita quae tenet, post publicationem Codicis, in diebus solius ieiunii, posse carne vesci plus quam semel in die.

Pont. Comm., 16 oct. 1919,

Resp.: Negative (A. A. S., XI, 480).

CAN. 1252.

Dubia: I—An, et qua die, tempore Quadragesimae, peregrini teneantur servare abstinentiam sabbati in locis ubi, ex speciali dispositione S. Sedis eadem abstinentia debet servari feria IV.

Sacra C. Concilii in Namurcen. et altarum, 9 febr. 1924,

Resp.: Teneri alterutra die ad libitum, remoto tamen scandalo (A. A. S., XVI, 94).

II—1. Utrum ad normam can. 1252, § 4, ieiunium cesset quando dies festus, qui ieiunium in vigilia habet adnexum, incidit in feria II, ita ut non amplius ipsum ieiunium anticipari debeat sabbato praecedenti.

2. Utrum verba: *nec pervigilia anticipantur*, respiciant tantum exceptum tempus Quadragesimae, an etiam totum annum.

Pont. Comm., 24 nov. 1920,

Resp.: Ad 1. Affirmative, salvo praescripto can. 1253.

Ad 2. Respiciunt totum annum (A. A. S., XII, 576).

III—1. Utrum si festum S. Iosephi, diei 19 martii, incidat in feria sexta vel sabbato, teneat tantum lex ieiunii, an etiam lex abstinentiae.

Et quatenus affirmative ad 1^{am} partem, negative ad 2^{am}:

2. Utrum cesset lex abstinentiae etiam si festum S. Iosephi incidit in aliqua die quatuor Temporum.